
Gestor - José Roberto dos Santos Tolentino / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Praça Dois Poderes, Nº. 06

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SDOHLXJ6QHFU1OTIRIKOTG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Itapitanga
1 Terça-feira • 30 de Junho de 2020 • Ano VIII • Nº 1868

 
 

Prefeitura Municipal de  
Itapitanga publica: 

 
 
 
• Publicação - Dispensa de Licitação N° 050/2020 
• Publicação - Dispensa de Licitação N° 051/2020 
• Publicação - Dispensa de Licitação N° 052/2020 
• Publicação - Dispensa de Licitação N° 053/2020 
• Publicação - Dispensa de Licitação N° 055/2020 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA 
CNPJ Nº. 14.147.482/0001-11 

PUBLICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO  

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 050/2020 
Processo Administrativo: Nº. 111/2020 
Contratada: V V DE JESUS SILVA MOVÉIS 
CNPJ: 35.146.123/0001-10 
Objeto: Aquisição de cadeiras plásticas empalhável, sem braço, para subsidiar as 

ações e medidas de controle e prevenção do Novo Coronavirus (COVID-
19). 

Data: 10 de junho de 2020 
Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso IV da Lei 8.666/93, Art. 3º do Decreto Municipal nº 

2.007, de 17 de março de 2020, Lei Federal 13.979, de 06 de fevereiro 
de 2020 e suas alterações. 

Valor Total: R$ 11.250,00 (Onze mil, duzentos e cinquenta reais). 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 051/2020 
Processo Administrativo: Nº. 112/2020 
Contratada: V V DE JESUS SILVA MOVÉIS 
CNPJ: 35.146.123/0001-10 
Objeto: Aquisição de microscópio biológico binocular para os Agentes 

Comunitário de Endemias (ACE). 
Data: 10 de junho de 2020. 
Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93. 
Valor Total: R$ 2.999,00 (Dois mil, novecentos e noventa e nove reais). 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 052/2020 
Processo Administrativo: Nº. 116/2020 
Contratada: IRMÃOS CLARA LTDA 
CNPJ: 14.475.560/0001-07 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço no concerto da 

basculhante da Caçamba Truck - PAC, Placa DZF 5210. 
Data: 15 de junho de 2020. 
Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93. 
Valor Total: R$ 2.132,00 (Dois mil, cento e trinta e dois reais). 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 053/2020 
Processo Administrativo: Nº. 119/2020 
Contratada: JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E 

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - EPP 
CNPJ: 14.683.163/0001-20 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de avental impermeável, para 

subsidiar as ações e medidas de controle e prevenção do Novo 
Coronavirus (COVID-19). 

Data: 22 de junho de 2020. 
Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso IV da Lei 8.666/93, Art. 3º do Decreto Municipal nº 

2.007, de 17 de março de 2020, Lei Federal 13.979, de 06 de fevereiro 
de 2020 e suas alterações. 

Valor Total: R$ 908,00 (Novecentos e oito reais). 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itapitanga

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SDOHLXJ6QHFU1OTIRIKOTG

Terça-feira
30 de Junho de 2020
2 - Ano VIII - Nº 1868

Dispensas de Licitações



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA

PRAÇA DOIS PODERES, 06 – CENTRO – 45645-000 – ITAPITANGA – BAHIA 
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – FONE (FAX) 73 246-2445 

PUBLICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 055/2020 
Processo Administrativo: Nº. 120/2020 
Contratada: EMPRESA BAIANA DE ÁGUAS E SANEAMENTO S.A – 

EMBASA. 
CNPJ: 13.504.675/0001-10 
Objeto: Prestação dos serviços públicos de abastecimento de água e 

de esgotamento sanitário no Município de Itapitanga. 
Data: 30 de junho de 2020. 
Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso XXVI, da Lei Federal nº 8.666/93. 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itapitanga

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SDOHLXJ6QHFU1OTIRIKOTG

Terça-feira
30 de Junho de 2020
3 - Ano VIII - Nº 1868


		2020-06-30T18:42:56+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




